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empfohlen  möglich EZGS GC DC 304L 316L
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Edelstahl V2A 0

Nickel 180 

Kupfer 320 140 0

Messing 400 220 80 0   

Carbonstahl 750 570 430 350 0

Aluminium 840 660 520 440 90 0

Chrom 950 770 630 550 200 110 0

Zink 1150 970 830 750 400 310 200 0

Ca
rb

on
st

ah
l

Al
um

ini
um

Ni
ck

el

Ku
pf

er

M
es

sin
g

Verbundenes 
Metall

Ausgangsmetall

Ch
ro

m
    

    
  

Potentialdifferenzen werden in Millivolt angegeben. Bei den 
Werten unter der roten Linie gilt das Metall als korrosionsfest.
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>Wichtig: die Nachbehandlung von Edelstahl
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Störquelle Koppel-
mechnismus Störsenke

EMV-Werte gleich wie bei Gitterrinne,
jedoch beschränkte Kontrolle der Kabelordnung

Energie- und Datenkabel nie zusammen verlegen ohne
Einsatz eines Trennsteges
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> Ergebnisse: 
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Störung im Kabel 
in dBμV

Frequenz
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Schutzleiter

Erdung

Erdleiter
Fundamenterder
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> Single Mode- Lichtwellenleiter

> Multimode- Lichtwellenleiter mit 
Stufenindex (= Stufenindexfaser)

> Multimode- Lichtwellenleiter mit 
Gradientenindex (= Gradientenindexfaser)
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 Kategorie OS1

 Durchmesser 9/125 μm

 Übertragungsrate ≥ 10 Gbits/s

 Bandbreite ≥ 25 Gbits.km

 Kategorien OM1 OM2 OM3

   Durchmesser 62,5/125 μm    62,5/125 μm     50/125 μm

    Übertragungsrate   Von 100 Mbits/s  ≤1 Gbits/s     ≤10 Gbits/s
   50/125 μm

   bis 1 Gbits/s

     Bandbreite zu 850 nm 200 Mhz.km    500 Mhz.km     1500 Mhz.km

    Bandbreite zu 1350 nm 500 Mhz.km    500 Mhz.km     500 Mhz.km
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 Kategorie Klasse Übertragungsrate Frequenz
 Cat 5 D ≤ 100 Mbits/s 100 Mhz
 Cat 5e D ≤ 100 Mbits/s 155 Mhz
 Cat 6 E ≤ 1 Gbits/s 250 Mhz
 Cat 6a Ea ≤ 10 Gbits/s 500 Mhz
 Cat 7 F ≤ 10 Gbits/s 600 Mhz
 Cat 7a Fa ≤ 10 Gbits/s 1000 Mhz



> Unabhängige Tests

> Messungen

®

> Verlusttest mit Belastung

> Langlebigkeitstest
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Mortar Intumescent foam EZ-Path 



> Standard-Anwendungen

>

>

>

    Geografischer Raum Norm Klasse

 Europa EN1366-3 EI120

 englischsprachig BS 476: Part 20 EI60

 deutschsprachig DIN 4102-9 S90 = EI90

 russischsprachig NPB (          ) 237-97 IET90 = EI90

 amerikanisch ASTM E814(UL1479) F Rating – 4St. = E240
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 o 120x105 mm o 120x105 mm 
 Ø 152 mm Ø 152 mm

o 120x105 mm
o 120x206 mm
o 120x308 mm
o 120x410 mm
o 120x511 mm

118

102

353

mm mm

EZD 44  
Art.-Nr.: 250058

  1  EZP144W 250230   x

    

  1 à 5  EZP544W 250250  x a

TROCKENWÄNDE 
o 

 

BETONWÄNDE

o 

 

Bereits 

verlegte Kabel
Anzahl
Module

 

 Modul 44   
 
  Installation  Platten*  Art.-Nr. 

   

   

 Modul 22 Bez. Art.-Nr.     Set 

    EZDP 22
 250518     Nur als Set mit einem Modul und 2 o 45x45 mm o 45x45 mm x 

        Platten erhältlich Ø 52 mm 

TROCKENWÄNDE 
o 

 
BETONWÄNDE

o 

 

Bereits 

verlegte Kabel

o 80x80 mm o 80x80 mm 
 Ø 102 mm Ø 102 mm

 o 80x80 mm o 80x80 mm 
 Ø 102 mm Ø 102 mm

TROCKENWÄNDE 
o 

 

BETONWÄNDE

o 

 

Bereits 

verlegte KabelAnzahl
Module

 

75

75

267

EZD 33  
Code: 250018

mm mm

 Modul 33    
 
  Installation Platten und Zubehör Art.-Nr. 

       1    EZP133R 250210      a 

        1    EZP133CW 250240       x

        1    EZP133W 250110 o 80x80 mm x   x 

       

      

 2    EZP233W 250120 o 80x155 mm x   x

        3    EZP333W 250130 o 80x230 mm x   x

        4    EZP433W 250140 o 80x305 mm x   x

        7    EZP733W 250170 o 80x535 mm x   x

        1     EZD33E 250078 
 
 
        1     RCM33E 250206

 

mm mm



 Module  Art.-Nr. Installation    Platten*  Art.-Nr.

   

  EZD 33      250018    1  EZP133K 250220

DECKE
o 

  o 80x80 mm
  Ø 102 mm

 Ø der Kabel (mm)

 3,5 4,5 5,5 6 7,5 8 10 14 16 18 21 22 24 26 29 32 38 48 60 70 75

 Module Maximale Kabelanzahl

 EZDP22 58 30 20 17 11 10 6 3  

 EZD33 280 140 99 75 51 45 29 12 10 6 5 5 4 3 1 1  

 EZD44 654 331 224 178 127 107 73 33 23 19 13 11 9 7 6 4 3 2 1 1 1

 Module  Art.-Nr. Installation   Platten*  Art.-Nr.

   

  EZD 44 250058    1  EZP144F 250260

DECKE
o 

  o 120x105 mm
  Ø 152 mm

 Module Art.-Nr. Installation    Platten* Art.-Nr.

       EZDG 444 250098      Module + 1 Platte  o 150x450 mm

    1 ou 2 EZG844 250280 o 300x450 mm

    1,2,3 ou 4 EZG1644 250290 o 610x450 mm 

DECKE
o  

EZD444MB  CM250058
118

353

408

EZD 444 MB 250088

Anzahl
Module

 

Anzahl
Module

 

Anzahl
Module
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